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Sammanfattning
Riktlinjer för handläggning av barn- och ungdomsärenden inom individ- och 
familjeomsorgen är ett styrdokument främst riktat till socialsekreterare som 
utreder och fattar beslut inom området. Tidigare riktlinjer fastställdes av 
arbetsmarknads- och socialnämnden 2019. Arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen har nu arbetat fram ett förslag till nya riktlinjer.

Beskrivning av ärendet
Befintliga riktlinjer fastställdes av arbetsmarknads- och socialnämnden 
2019-06-18 § 1057. Riktlinjerna byggde i sin tur på tidigare riktlinjer som 
anpassats till den nya nämnd- och förvaltningsorganisationen. I samband med 
fastställandet beslutades att riktlinjerna åter skulle ses över i samband med att 
FN:s konvention om barnets rättigheter blev svensk lag den 1 januari 2021. 

Riktlinjerna för barn- och ungdomsärenden inom individ- och 
familjeomsorgen är ett styrdokument främst riktat till handläggare som utreder 
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och fattar delegationsbeslut kring ärenden som rör barn och unga inom 
socialförvaltningen. Syftet med riktlinjerna är att de ska vara en vägledning i 
handläggarens arbete med rättssäker utredning, behovsbedömning och 
beslutsfattande samt planering och uppföljning av insatser. Riktlinjerna innebär 
inte någon inskränkning i förhållande till gällande lagstiftning inom området. 

Den tidigare riktlinjen bedömdes vara aktuell men med behov av viss 
komplettering utifrån lag (2018:1197) om Förenta nationernas konvention om 
barnets rättigheter, även kallad barnrättslagen. Riktlinjerna har även 
kompletterats med ett avsnitt om sekretess.

Nedan listas de avsnitt som har förändrats i riktlinjen. Det förekommer även 
mindre justeringar som avser att förtydliga och förbättra riktlinjerna utan att 
förändra deras nuvarande innebörd. 

Avsnitt 2.1 Barnets rätt har kompletterats med information om lag 
(2018:1197) om Förenta nationernas konvention om barnets rättigheter, även 
kallad barnrättslagen.

Avsnitt 2.3 Lagar och föreskrifter har kompletterats med information om lag 
(2018:1197) om Förenta nationernas konvention om barnets rättigheter, även 
kallad barnrättslagen.

Avsnitt 2.4.3 har bytt namn från Nationella riktlinjer till Socialstyrelsens 
föreskrifter och allmänna råd för att rubriken ska matcha innehållet.

Avsnitt 2.4.4 Barn som rättighetsbärare är nytt och går igenom barnet status 
som rättighetsbärare. 

Avsnitt 5.2 Barnets rättigheter är nytt och går igenom hur barnrättsarbetet 
ska genomsyra handläggning och dokumentation i ärenden som gäller barn och 
unga inom socialtjänsten. 

Avsnitt 5.3 Sekretess är nytt och går igenom socialtjänstens skyldighet till 
tystnadsplikt enligt Socialtjänstlagen samt sekretess samt sekretessbrytande 
regler enligt lagen om offentlighet och sekretess, OSL. 

I avsnitt 5.11 Beslut har uppgifterna som ett beslut ska innehålla anpassats 
efter Socialstyrelsens handbok Utreda barn och unga. Handbok för socialtjänstens 
arbete enligt socialtjänstlagen. 

Avsnitt 7.2 Samråd och nätverksmöte har tagits bort eftersom det 
momenten i handläggningen inte längre utförs.  

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.
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De uppdateringar som gjorts i riktlinjerna bedöms vara till barnets bästa i och 
med att det förtydligar socialtjänstens uppdrag att arbeta i enlighet med 
barnrättslagen och med barnets bästa som mål. En bedömning av barnets bästa 
görs i varje enskilt ärende.
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